Rugăm deci, ca cei ce doresc a lua parte la adunarea generală, precum și la festivitățile ce se vor arangia cu acea ocaziune să binevoiască a se insinua până cel mult în 10 (22) Octobrie c. la dl Grigorie Bivrea, comerciant în loc, spre a se puté lua măsurile de lipsă pentru încuartirare. Brașov, 1 (13) Oct. 1895, Comitetul de primire.

Scolariu. Sâmbata și Dumineca trecută și-a ținut reuniunea învățătorilor români din districtul Sibiiu adunarea sa generală în comuna Rășinariu.

Ședințele au fost conduse de către președintul renoiunei Dr. Daniil P. Barcianu. La ședințe au luat parte învățătorii în număr însemnat.